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dzień: 24 do 26 0C
noc: 19 do 15 0C
wiatr: 1-2 m/s

dzień: 23 do 26 0C
noc: 20 do 17 0C
wiatr: 1-3 m/s

REKLAMA

PRZY STERZE 
LEWICA

W Hawierzowie skończyły się w po-
niedziałek rządy dotychczasowej ko-
alicji komunistów, ANO2011 i Ru-
chu na Rzecz Hawierzowa (HPH, 
Hnutí pro Havířov). Stanowiska wi-
ceprezydentów miasta, które do tej 
pory piastowali przedstawiciele tych 
dwóch ostatnich ugrupowań, obję-
li socjaldemokraci. Wczoraj po raz 
pierwszy obradował zarząd nowej 
czerwono-pomarańczowej koalicji.

Chociaż nikt nie ponformo-
wał wcześniej ANO i HPH o wy-
powiedzeniu umowy koalicyjnej, 
co dwukrotnie podkreślał na po-
niedziałkowej sesji rady miasta do-
tychczasowy wiceprezydent ds. so-
cjalnych, Daniel Vachtarčík, rad-
ni odgłosowali odwołanie zarów-
no Vachtarčíka (HPH), jak i wice-
prezydenta ds. gospodarczych, Iva-
na Bureša (ANO). Na ich miejsca 
wybrali socjaldemokratów, Janę Fe-
berovą i Karla Šlachtę. Do zmian 
personalnych doszło również w za-
rządzie miasta. Jiří Martinek, Pavel 
Rapant, Alena Zedníková (wszys-
cy ČSSD) i Soňa Ryšánková Dose-
dělová (KSČM) zastąpili w tym gre-
mium przedstawicieli ANO 2011, 
Josefa Bělicę, Roberta Masaroviča, 
Alenę Olšokovą i Petera Hrabčá-
ka.  (sch)

Polska Szkoła Podstawowa i Przed-
szkole im. Jana Kubisza zakończy-
ły ub. rok ze stratą księgową w wy-
sokości 900 tys. koron. Taki wynik 
spowodowany był zakrojoną na sze-
roką skalę działalnością inwestycyj-
ną – remontem szkoły, budową no-
wej świetlicy. Radni, na wniosek 
wójta Miroslava Molina, przewagą 
sześciu głosów wobec dwóch gło-
sów sprzeciwu oraz dwóch wstrzy-
mujących się, przegłosowali nieza-
twierdzenie rocznego sprawozda-
nia fi nansowego PSP i Przedszkola 
za ub. rok. Przeciwko takiej decyzji 
głosowała była wójt Dagmar Ma-
líková oraz Tomáš Peterek, prze-
wodniczący Komitetu Finansowe-
go, który powiedział, że audytor nie 
zasugerował w swojej opinii, by nie 
zatwierdzać sprawozdania. Molin 
zarzucał Gryczowi, że nie przed-
stawił szczegółowych danych, któ-
re uzasadniałyby tak głęboką stra-
tę, że w dostarczonych przez niego 
materiałach są sprzeczności, że nie 
przedstawił kompletnej listy wie-
rzycieli. Dyrektor wytrwale doma-
gał się głosu, by jeszcze przed pod-
jęciem decyzji przez radnych móc 
przytoczyć argumenty na swoją 
obronę (m.in. to, że 20. 6. dostar-
czył listę wierzycieli). Jednak ani on, 
ani przedstawiciel rodziców, Štěpán 
Marosz, nie zostali przez wójta do-
puszczeni w tej części obrad do gło-
su. – Dyskusja będzie na koniec, po 
omówieniu wszystkich punktów 
programu – uciął krótko Molin. 

Wójt mówił o wysokim zadłuże-
niu szkoły, które może być niebez-
pieczne dla gminy, z jego ust pada-
ły takie określenia, jak ryzyko nie-
wypłacalności. W rzeczywistości, 
część ujemnego salda przedstawia-
ją zobowiązania szkoły wobec sa-
mej gminy, część wynika z różnic 
kursowych, które spowodowały, że 
dotacje z Polski na budowę przed-
szkola i świetlicy szkolnej w przeli-
czeniu na korony były nieco niższe, 
niż pierwotnie zakładano. Zobo-
wiązania wobec dostawców pod ko-
niec ub. roku wynosiły według Gry-
cza ok. 500 tys. koron, obecnie spa-
dły do 100 tys. 

Dzięki aktywnej postawie dyrek-
tora, który postarał się o dotację z 
Polski oraz dzięki szczodrości pań-
stwa polskiego gmina Gnojnik zy-
skała, z minimalnym wkładem wła-

snym, dwa nowe budynki szkol-
ne. Według opinii Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”, dotacja ta zo-
stała prawidłowo rozliczona. Tę in-
formację starała się przekazać Ra-
dzie Gminy Šárka Rozbořilová, 
pracownica Urzędu Gminy odpo-
wiedzialna za budżet, jednak rów-
nież jej wójt nie udzielił głosu pod-
czas rozprawy dotyczącej sytuacji 
ekonomicznej polskiej placówki. O 
korzyściach płynących dla gminy z 
pozyskania majątku wartości wielu 
mln koron nie padło słowo na sesji, 
wiele uwagi poświęcono natomiast 
pożyczce w wysokości 300 tys. ko-
ron, udzielonej z budżetu gminy na 
wyposażenie nowego przedszko-
la. Tych pieniędzy ze względu na 
duże wydatki związane z remontem 
szkoły nie udało się dyrekcji do tej 
pory oddać. Molin nie chciał roz-
mawiać o tym, by pożyczka ta zo-
stała zmieniona na bezzwrotną po-
moc fi nansową. 

Radni następnie uchwalili pod-
jęcie kilku działań wobec PSP i 
Przedszkola im. Jana Kubisza. Zo-
stał m.in. wstrzymany udział pla-

cówki w projektach Regionalnego 
Programu Operacyjnego, w których 
wymagany jest wkład własny, gmi-
na zleci ponadto niezależnej fi rmie 
przeprowadzenie dogłębnego au-
dytu, zostanie opracowana analiza 
możliwości zaoszczędzenia kosztów 
związanych z bieżącą działalnością 
szkoły. Dopiero potem Rada Gminy 
na nowo będzie głosowała o rocz-
nym sprawozdaniu fi nansowym. 

Kiedy po omówieniu wszystkich 
punktów programu sesji wójt otwo-
rzył wreszcie dyskusję, dyrektor 
Grycz przypomniał, że nie głoso-
wano o jego wniosku o podniesienie 
maksymalnej liczby dzieci w szko-
le ze 120 do 150. – Na przyszły rok 
szkolny mam zapisanych 132 dzie-
ci. Możemy się spodziewać, że w 
najbliższych latach liczba uczniów 
wzrośnie nawet do 150 – mówił dy-
rektor, argumentując, że ma opinię 
inspekcji sanitarnej, według której 
taka zmiana byłaby możliwa. Mo-
lin, powołując się na pojemność sto-
łówki szkolnej, odmówił poddania 
wniosku pod głosowanie. 

Grycz odniósł się także do li-

stu otwartego, który wójt, bez wie-
dzy Rady Gminy, umieścił na stro-
nie internetowej Gnojnika. W li-
ście publicznie oskarża dyrektora 
o narażenie gminy na straty. – Do-
magam się, by Rada Gminy przy-
jęła moją skargę na postępowanie 
wójta. List ten szkaluje moje do-
bre imię oraz dobre imię szkoły, ob-
raża nauczycieli i rodziców, którzy 
ofi arnie pomagali mi przy remon-
cie szkoły – mówił wzburzony dy-
rektor. Niezadowolenie z postępo-
wania wójta wobec dyrekcji wy-
raził także Štěpán Marosz z  Koła 
Macierzy Szkolnej. Zbulwerso-
wani przebiegiem sesji byli obecni 
na niej nauczyciele i rodzice. Ignác 
Krawiec, były radny i były zastęp-
ca wójta, podsumował obrady na-
stępująco: – Nie chcę oceniać, która 
strona ma rację w tym sporze. Ale 
to, w jaki sposób wójt prowadzi tę 
sesję, przypomina praktyki totali-
tarne. Upłynęły dwa lata od wybo-
rów. Jeżeli wójt nadal zamierza po-
stępować w ten sposób, lepiej było-
by rozwiązać tę Radę Gminy. 

DANUTA CHLUP
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Dyrektor nie mógł się bronić
DYSKUSJA: Krzyki, brak tolerancji, systematyczne niedopuszczenie do głosu osób, których bepośrednio dotyczą zasadnicze 
punkty programu omawiane przez radnych – tak wyglądała poniedziałkowa sesja Rady Gminy w Gnojniku. Obrady zdomi-
nowały wyniki fi nansowe polskiej szkoły. Dyrektor placówki nie został dopuszczony do głosu podczas debaty o tym zasadniczym 
punkcie programu.
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Tadeusz Grycz (z podniesioną ręką) bezskutecznie domagał się głosu.
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Radosnych i bezpiecznych
wakacji nauczycielom, 

uczniom i ich rodzicom życzy 

ZDARZYŁO SIĘ
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O WSPÓLNEJ
HISTORII 
GNOJNIK (dc) – Przewodniczący 
Komitetu ds. Mniejszości Narodo-
wych, Karel Vitásek, podsumował 
na sesji Rady Gminy wykłady o hi-
storii Śląska Cieszyńskiego, które 
wygłosił w obu szkołach podstawo-
wych, czeskiej i polskiej, Józef Szy-
meczek, wiceprezes Kongresu Po-
laków i wykładowca Uniwersyte-
tu Ostrawskiego. W czeskiej szkole 
wysłuchali prelekcji dziewiątoklasi-
ści, w polskiej uczniowie klas 8 i 9. 

* * *

MOKRYSZOWIE
DLA MOKRYŠA
DOBRA (dc) – W podfrydeckiej 
wiosce odsłonięto tablicę upamięt-
niającą zasłużonego komendanta 
miejscowej Ochotniczej Straży Po-
żarnej i społecznika, Josefa Mokry-
ša. Tablicę ufundowali właściciele 
znanej polskiej fi rmy Mokate – Te-
resa i Kazimierz Mokryszowie. Ich 
ród wywodzi się z Dobrej, Josef 
Mokryš był bratem dziadka Kazi-
mierza Mokrysza – Aloisa.  . 

* * *

ZMIANY W RUCHU 
HAWIERZÓW (dc) – Aż do li-
stopada będzie zamknięta ul. 
Frysztacka w Suchej Średniej. Po-
wodem jest remont drogi. Objazd 
prowadzi po ul. Górnosuskiej. Ze 
względu na małą szerokość jezdni 
ruch na odcinku z najwyższą fre-
kwencją pojazdów reguluje sygnali-
zacja świetlna.    

* * *

MAJĄ MUZEUM
BOGUMIN (sch) – Bogumin ma 
swoje własne muzeum. Mieści się 
ono w suterenie niedawno wyre-
montowanego Domu Pod zielo-
nym dębem w Starym Boguminie. 
Muzeum, którego fachowym gwa-
rantem jest Muzeum Ziemi Cie-
szyńskiej w Czeskim Cieszynie, ma 
trzy sale wystawowe o łącznej po-
wierzchni 60 metrów kw. 

* * *

ZWIERZAKI
DO ZDJĘCIA
SUCHA GÓRNA (sch) – Gmi-
na Sucha Górna przygotowała dla 
swoich mieszkańców kolejny kon-
kurs fotografi czny. Tematem, któ-
ry amatorzy fotografowania mają 
tym razem wziąć pod obiektyw, są 
domowe pupile małe i duże, czy-
li kotki, pieski, króliczki, chomiki, 
a nawet konie. Konkurs potrwa w 
ciągu całych wakacji. Dla autorów 
trzech zwycięskich prac organiza-
torzy przewidują nagrody pienięż-
ne w wys. 2000, 1500 i 1000 koron.

* * *

ZA ŚWIADECTWO – 
KSIĄŻKA
CZESKI CIESZYN (r) – Jak co 
roku Stowarzyszenie Przyjaciół 
Polskiej Książki i  Klub Polskiej 
Książki i Prasy zapraszają uczniów 
i  studentów szkół z  polskim języ-
kiem nauczania do odwiedzenia 
księgarni przy ulicy Czapka w Cze-
skim Cieszynie. W okresie od 30 
czerwca do 15 sierpnia 2016 r. po 
przedstawieniu świadectwa z  uzy-
skaną promocją do następnej kla-
sy otrzymają 10% zniżkę na zaku-
pione książki. Z oferty można tak-
że skorzystać w  Kolibie Wydaw-
ców na Święcie Gorolskim od 12 
do 14 sierpnia br. 

Wybieracie się w lipcu do Polski? 
Pamiętajcie, że od 4 lipca do 2 sierp-
nia na polsko-czeskiej granicy przy-
wrócone zostaną kontrole granicz-
ne. Powodem jest Szczyt NATO w 
Warszawie, który odbędzie się 8 i 9 
lipca oraz zaplanowane od 26 do 31 
lipca Światowe Dni Młodzieży.

Tymczasowe kontrole zostaną 
przywrócone na granicach Polski 
z RC, Niemcami, Litwą i Słowacją 
oraz w portach morskich i lotniczych 
stanowiących granicę wewnętrzną 
strefy Schengen. Na terenie działa-
nia Śląsko-Małopolskiego Oddziału 
Straży Granicznej wyznaczono ogó-
łem 97 miejsc, w których można bę-
dzie w tym czasie przekraczać pol-
ską granicę.

– Generalnie jednak nic szcze-
gólnego się nie wydarzy. Po pro-
stu będziemy mieli powtórkę z roku 
2012, kiedy to w Polsce rozgrywane 
były piłkarskie mistrzostwa Euro-

py czy z roku 2013, gdy w Warsza-
wie zorganizowany został Światowy 
Szczyt Klimatyczny – mówi „Głoso-
wi Ludu” chor. sztab. Maciej Nowak 
z Referatu Prasowego Śląsko-Mało-
polskiego Oddziału Straży Granicz-
nej i tłumaczy, że w ciągu nadcho-
dzącego miesiąca na polskiej grani-
cy ponownie pojawią się mobilne pa-
trole, wykorzystujące tzw. schengen-
busy, które są wyposażone w specja-
listyczny sprzęt i dostęp do baz da-
nych umożliwiających przeprowa-
dzenie kontroli poza przejściem gra-
nicznym. 

– Kontrole będą miały jednak cha-
rakter wyrywkowy i z pewnością nie 
będą uciążliwe dla osób przekracza-
jących granicę. Ważne jedynie, by 
podróżni posiadali przy sobie doku-
menty potwierdzające tożsamość i 
obywatelstwo, czyli paszport lub do-
wód osobisty – dodaje Nowak.  
 (wik)

Ta tradycja została zaprowadzona 
przed 25 laty i trwa do dziś. Pod ko-
niec roku szkolnego wójt Stonawy, 
Andrzej Feber, zaprasza do wspólnej 
biesiady najlepszych uczniów oby-
dwu miejscowych szkół. Nie inaczej 
było w tym roku. 

– Zwyczaj ten zaprowadziliśmy 
zaraz w pierwszej polistopadowej ka-
dencji, kiedy mieszkańcy Stonawy 
obawiali się, czy ich wioska nie po-
dzieli losów sąsiednich Łąk. Dla do-
dania im otuchy zaczęliśmy organi-
zować różne spotkania i imprezy in-
tegracyjne, a wśród nich również spo-
tkanie najlepszych uczniów z wła-
dzami gminy – wrócił wspomnienia-
mi do początku lat 90. ub. wieku Fe-
ber. Odtąd przez gminną salkę kon-
ferencyjną przewinęło się całe jedno 
pokolenie młodych stonawian. 

Również wczoraj wójt i jego za-
stępca, Tomáš Wawrzyk, przyję-
li kolejną grupkę miejscowych pry-
musów. – Z  każdej klasy zaprasza-
my jednego ucznia. Wybór prze-
prowadzają jednak sami nauczycie-
le, bo to oni najlepiej znają swoich 
podopiecznych – sprecyzował Feber. 
Swoich najlepszych uczniów wyde-
legowała również polska małokla-
sówka. Jak zdradziła naszej redak-
cji nauczycielka Wanda Grudzińska, 
o wyborze reprezentantów poszcze-
gólnych klas decydowały nie tylko 
wyniki w nauce, ale też osiągnięcia 
w różnych konkursach, dobre zacho-
wanie, chęć niesienia pomocy i god-
na reprezentacja szkoły.

Wyróżnieni uczniowie po wpisa-
niu się do kroniki gminnej otrzymali 
dyplomy, książki i słodycze.  (sch)

Powróci granica
Wyjątkową głupotą popisało się 
trzech złodziei z Czech, którzy wła-
mali się do punktu zajmującego się 
sprzedażą części samochodowych w 
Jasienicy. W efekcie wpadli krótko po 
dokonanej kradzieży.

W niedzielę w nocy trzej młodzi 
mężczyźni zdemontowali fragment 
ogrodzenia hurtowni samochodowej. 
Z zaparkowanych tam samochodów 
skradli koła i radioodtwarzacze. Zra-
bowali też wyposażenie innych pojaz-
dów, w tym panel sterowania klima-
tyzacją, 4 opony i 5 kompletnych kół. 

– Po tej kradzieży jeden ze spraw-
ców, najprawdopodobniej przez po-
myłkę, zadzwonił do właściciela hur-
towni. Sądząc, że rozmawia ze swo-
im zleceniodawcą, po czesku poin-
formował go o załatwionej właśnie 
sprawie. Ponieważ jednak w piątek w 

nocy na terenie punktu doszło do po-
dobnej kradzieży, zaniepokojony wła-
ściciel natychmiast pojechał do hur-
towni. Na jego widok sprawcy w po-
śpiechu odjechali z miejsca zdarzenia. 
Mężczyzna ruszył za nimi w pościg, a 
informacje o ucieczce opla vectry na 
czeskich numerach rejestracyjnych na 
bieżąco przekazywał policjantom – 
informują cieszyńscy policjanci.

Informacje te wystarczyły mundu-
rowym do zatrzymania trzech oby-
wateli RC w wieku od 26 do 27 lat. 
Zostali oni zatrzymani przez poli-
cjantów z cieszyńskiej drogówki w 
Ogrodzonej. Szybko też ustalono, że 
skradzione łupy złodzieje ukryli na 
stacji kolejowej w Skoczowie. Osta-
tecznie mienie to zostało odzyskane 
przez skoczowskich stróżów prawa. 
 (wik)

Dwa dni wcześniej, bo już we wto-
rek, zakończył się rok szkolny w pol-
skiej szkole w Wędryni. Powodem 
jest remont, który zaplanowano na 
całe wakacje. – Ostatnie doróbki po-

winny zakończyć się przed 15 paź-
dziernika. Tak naprawdę chcemy 
jednak zdążyć do końca wakacji, by 
nowy rok szkolny móc rozpocząć bez 
utrudnień – zapowiada wójt Wędry-
ni, Bogusław Raszka.

Remont budynku Polskiej Szko-
ły Podstawowej im. Wisławy Szym-
borskiej wymusiła rosnąca liczba 
uczniów. – Dzieci się nie mieszczą. 
Dotąd mieliśmy jedną klasę łączo-
ną, ale teraz chcemy ją rozdzielić. Na 
to jednak brakuje nam lokalu. Dla-
tego zwróciliśmy się w tej sprawie 
do gminy – wyjaśnia dyrektor szko-
ły, Elżbieta Wania. Gmina postano-
wiła pójść szkole na rękę i kosztem 

ok. 5 mln koron rozbudować szkołę. 
– Kiedy w szkole było mniej uczniów, 
jeden lokal został przeznaczony na 
szatnię, teraz na powrót urządzi-
my w nim klasę. Szatnie natomiast 

dobudujemy od zewnątrz – precy-
zuje Raszka, dodając, że aby szko-
ła wyglądała estetycznie również od 
tyłu, gmina postanowiła nie ograni-
czać się tylko do budowy nowocze-
snych szatni, ale przy okazji powięk-
szyć ciasny lokal dyrekcji i dać szko-
le jednolity kształt. W planie jest też 
modernizacja toalet.

Wójt Wędryni zapewnia, że pie-
niądze na remont znajdą się w bu-
dżecie i gmina poradzi sobie bez 
dotacji. Jeżeli jednak w ciągu roku 
nadarzy się okazja sięgnięcia po do-
datkowe pieniądze, chętnie z niej 
skorzysta. 
 (sch)Wyróżnieni uczniowie wpisali się do kroniki gminnej.

Dzięki remontowi budynek polskiej szkoły będzie wyglądać estetycznie również 
od tyłu.

KRÓTKO Najlepsi u wójta

Czeski
Gang Olsena

Rozbudują szkołę

Polacy na całym świecie łamią so-
bie głowy, jaki będzie wynik dzisiej-
szego meczu z Portugalią w ćwierć-
fi nale piłkarskich mistrzostw Euro-
py. Na pewno jest to kolejny mecz 
z serii tych, których wynik trud-
no przewidzieć. – Będzie to raczej 
trudny, taktyczny mecz, przewiduję 
remis i rzuty karne – mówi Jan Go-
mola, nauczyciel wychowania fi zycz-
nego w polskiej podstawówce w Ja-
błonkowie. 

Jan Gomola spokojnie podcho-
dzi jednak do dzisiejszego meczu. 

– Nie jestem z tych, którzy skaczą 
czy krzyczą w trakcie meczu. Wolę 
w pełni skupić się na grze naszych 
piłkarzy – dodaje Gomola. – Z kolei 
to ja i nasz syn podchodzimy do tej 
sprawy bardziej emocjonalnie. Kibi-
cujemy biało-czerwonym przed te-
lewizorem bardzo głośno – śmieje 
się Irena Gomola, również nauczy-
cielka wychowania fi zycznego w ja-
błonkowskiej polskiej podstawówce. 
– Za każdym razem pytam męża, jak 
może tak spokojnie siedzieć i nic nie 
mówić?  (endy)

KIBICUJEMY BIAŁO-CZERWONYM: Czy będzie znowu dogrywka?

Irena i Jan Gomolowie
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Już 250 lat stoi w Olbrachcicach 
drewniany kościółek pw. św. Piotra 
i Pawła. Wzniesiony został w 1766 
roku. Tych samych patronów ma mu-
rowany kościół parafi alny, wybudowa-
ny przed II wojną światową. Święto 
obu apostołów przypada na 29 czerw-
ca, w niedzielę odbędzie się więc w 
Olbrachcicach odpust parafi alny. Po-
łączony będzie z obchodami okrągłej 
rocznicy zabytkowego kościoła. 

– Msze święte w drewnianym ko-
ściółku odbywają się tylko dwa dni 
w roku: 1 i 2 listopada – w święto 
Wszystkich Świętych i w Dzień Za-
duszny. Prócz tego odbywają się tam 
koncerty, te jednak organizuje gmina, 
ponieważ kościółek jest jej własno-
ścią – mówi ks. proboszcz Mirosław 
Kazimierz. Tym razem, w związku z 
250-leciem kościoła, msza święta zo-
stanie odprawiona także w najbliższą 

sobotę, w przeddzień odpustu. Roz-
pocznie się o godz. 17.05. W nie-
dzielę o godz. 11.20 można będzie 
posłuchać przy drewnianym koście-
le olbrachcickiego zespołu muzycz-
nego „Náladička”, będzie także oka-
zja do zwiedzenia zabytku. Kośció-
łek będzie otwarty od godz. 11 do 13 
i od 15 do 17. 

Urząd Gminy wydał z okazji rocz-
nicy niedużą, lecz merytorycznie i 
grafi cznie starannie przygotowa-
ną publikację o historii i współcze-
sności drewnianego zabytku. Teksty 
w języku czeskim i polskim, opraco-
wane na podstawie materiałów ar-
chiwalnych przez kronikarkę Zuza-
nę Macurovą, przeplatane są zdjęcia-
mi kościoła autorstwa Marka San-
tariusa oraz ilustracjami wykona-
nymi przez uczniów obu gminnych 
szkół podstawowych. Miejscowy ga-
wędziarz Władysław Wrana napisał 
„Balladę o starym kościółku w Ol-
brachcicach”. 

Kościół stojący na miejscowym 
cmentarzu, choć 250-letni, nie był 
pierwszą świątynią w Olbrachci-
cach. Wiadomo, że już w 1447 roku, 
z którego pochodzi pierwsza pisem-
na wzmianka o miejscowości, ist-
niał drewniany kościół parafi alny pw. 
Piotra i Pawła. W okresie reforma-
cji przeszedł na własność protestan-
tów, w 1654 roku wrócił do katoli-
ków. Płynąca niedaleko rzeczka Sto-
nawka często wylewała i uszkadza-
ła kościół. – W połowie XVIII wie-
ku był już tak bardzo zniszczony 
przez wilgoć i butwienie, że musiał 
zostać wyburzony, dlatego w 1766 
roku w miejscu starego kościoła zo-
stał wzniesiony nowy – czytamy w 
publikacji. Nowy drewniany kościół 
został prawdopodobnie wybudowa-
ny przez karwińskiego budownicze-
go Jana Głombka. 

Kościół jest jednonawowy, ma 

zrębową konstrukcję i fundamen-
ty z kamienia. Długość nawy wyno-
si 18 metrów, szerokość 8. Kamien-
na posadzka jest wykonana z pia-
skowca godulskiego. Wieża mierzy 
18 metrów i jest zwieńczona kopu-
łą z żelaznym krzyżem. Podczas I 
wojny światowej zostały przetopio-
ne na cele wojenne dwa olbrachcic-
kie dzwony – jeden z nich pochodził 
już z 1770 roku i ważył 243 kg. 

W 1938 roku został uroczyście 
poświęcony przez arcybiskupa wro-
cławskiego nowy murowany kościół. 
Po jego wybudowaniu nie korzysta-

no już zbyt często z drewnianego ko-
ściółka. Powoli popadał w ruinę. Na 
szczęście w 1966 roku, w 200. rocz-
nicę jego poświęcenia, z inicjaty-
wy proboszcza Józefa Maciejiczka 
oraz Urzędu ds. Zabytków w Opa-
wie rozpoczęto generalny remont 
kościoła. Dzieła podjęli się miej-

scowi zręczni emerytowani górni-
cy pod kierownictwem konserwatora 
– amatora Józefa Wierzchowskiego. 

Kolejna duża renowacja mia-
ła miejsce w 2008 roku, kiedy wój-
tem Olbrachcic był Vladislav Šipu-
la. Władzom gminy udało się po-
zyskać dotację z Ministerstwa Kul-
tury RC w wysokości 3 mln koron. 
Generalnym wykonawcą była fi rma 
ze Wsecina. Zdaniem władz gmi-
ny, wykonała prace na najwyższym 
poziomie. Wkład w remont kościo-
ła mieli także niektórzy mieszkań-
cy. Tadeusz Farnik sam zdemonto-

wał, naprawił i na nowo zamonto-
wał ławki kościelne. – Odnowio-
ny kościół został uroczyście otwar-
ty 1 listopada 2008 roku. Jest wpisa-
ny na listę zabytków sakralnych ob-
jętych ochroną – przypomniała kro-
nikarka. 

DANUTA CHLUP

Niczym w Raju
Piękna pogoda dopisała uczestni-
kom wycieczki Miejscowego Koła 
PZKO w Karwinie- Raju. Trasa pro-
wadziła przez Kaczyce Górne, Koń-
czyce do Dębowca i Ochab. 

Zwiedziliśmy dwa drewniane ko-
ścioły zabytkowe z 1620 oraz 1777 
roku. Zapoznaliśmy się z historią 
przewozu kościoła z Ruptawy i zno-
wu odbudowania w Kaczycach w 
1979 roku. Na kończyckim cmenta-
rzu stanęliśmy przy grobowcu hra-
biny Gabrieli von Th un Hobenste-
in. Była ona kobietą, która przy-
czyniła się do rozwoju gminy Koń-
czyce, nazywana też „Dobrą panią“.
Następnie pojechaliśmy do Dę-
bowca, gdzie złożyliśmy kwia-
ty pod pomnikiem Cichociemnych.
Potem każdy indywidualnie zwie-
dzał okolicę. Skorzystaliśmy z tęż-
ni solankowej, która znajdu-

je się w parku zdrojowym. Był też 
czas na kawę i ciasto w cukierni 
oraz smaczny obiad w restauracji.
Dalszym naszym celem była Stad-
nina koni w Ochabach. Przewodnik 
oprowadził nas przez stajnie z źre-
bakami i końmi wyścigowymi. Po-
dziwialiśmy także piękne stado w 
wybiegu. Przewodnik informował 
nas o planach rozbudowy Stadniny 
i całkowitej modernizacji budowy. 
Chętnie odpowiadał na nasze pyta-
nia i zrobił parę zdjęć z naszą grupą. 
Wszyscy uczestnicy zadowole-
ni wrócili do swych domów, z my-
ślą i planem na następną wycieczkę.
Dalszym miłym spotkaniem Klu-
bu Kobiet oraz Klubu Seniora MK 
to uroczystość Dnia Matki. Corocz-
nie panowie organizują tę imprezę, 
na którą wszystko przygotowywu-
ją sami. W tym roku upiększyła na-
sze świętowanie grupa wokalna „No 
Net“ składająca się z uczennic PSP w 

Karwinie-Frysztacie oraz Polskiego 
Gimnazjum im. Juliusza Słowackie-
go w Czeskim Cieszynie. Przy ciast-
ku, kawie, pogawędce szybko mi-
jał czas. Potem panie planowały, co 
przygotować na nadchodzący „Od-
pust w Raju”, a panowie robili po-
rządki w kuchni.

Klubowiczka

Spotkanie
działaczy

W ubiegłą niedzielę zjawiło się w 
leszniańskim Domu PZKO kilku-
dziesięciu działaczy MK, którzy zo-
stali zaproszeni przez zarząd na 
„Spotkanie po 25 latach”. Tyle bo-
wiem lat minęło w roku ubiegłym od 
jego otwarcia. 

Z zaproszenia skorzystali działacze 
wraz z partnerami, którzy najbardziej 
zasłużyli się w minionym ćwierćwie-
czu w pracy dla dobra Związku. Na 
początku był toast i przemówienie 
prezes koła, Renaty Szkucik, która – 
dziękując wszystkim obecnym za za-
angażowanie  w tym okresie – pod-
kreśliła znaczenie pracy społecznej 
nie tylko dla dobra koła, ale i dla do-
bra całego Związku i społeczeństwa. 
Podkreśliła też znaczenie wielkiego 
zrozumienia rodzin działaczy, któ-
rzy poświęcają swój wolny czas dla 
ogółu.  Kilku obecnych na sali byłych 
prezesów MK podziękowało za bar-
dzo dobrą kontynuację działalności 
i życzyło obecnemu zarządowi wie-
lu sił i dobrych pomysłów w realiza-
cji wytyczonych planów. 

Trzeba podkreślić, że działalność 
leszniańskich pezetkaowców była 
zawsze i jest nadal bardzo boga-
ta i różnorodna. Każdy z obecnych 
na sali otrzymał skromny upomi-
nek w postaci słodyczy. Po ofi cjalnej 
części i spożyciu smacznego obia-
du przyszedł czas na program kul-
turalny. Rozpoczęły go w pięknym 
stylu mażoretki z MK w Wędryni. 
Panie z tamtejszego Klubu Kobiet 
już od jakiegoś czasu umilają im-
prezy związkowe nie tylko w Wę-
dryni. Pokazały, że poczucie humo-
ru i ruch ważne są w każdym wieku.  
Zebrały więc duże brawa i uzna-
nie obecnych. Pokazała się też mło-
dzież. Utalentowane siostry Agat-
ka i Dorotka Bartnickie, uczenni-
ce trzynieckiej podstawówki, zapre-
zentowały wiązankę popularnych 
piosenek polskich i obcych, w kilku 
przypadkach z własnym akompa-

niamentem.  Dziewczęta są już lau-
reatkami kilku konkursów wokal-
nych. Oceniono je tak samo dużymi 
brawami. Na zakończenie wystąpił 
przed zebranymi (sami siebie nazy-
wają grupą „ruchu i śpiewu niesko-
ordynowanego”) kilkunastoosobo-
wy dolański zespół „Niezapominaj-
ki”. Zespół ten już kiedyś w Lesznej 
występował i ponownie zebrał za 
swoje podejście do zabawy z piosen-
ką duże brawa. Nie zabrakło nawet 
bisów. Po rozrywkowej części spo-
tkania, przy kawie i ciastku, obecni 
spędzili miłe popołudnie na rozmo-
wach i oglądaniu bogatych kronik 
związkowych. Szczere podziękowa-
nia należą się Konsulatowi Gene-
ralnemu RP w Ostrawie za wsparcie 
fi nansowe imprezy. Warto się spoty-
kać, nie tylko przy pracy i organizo-
waniu imprez. 

Tadeusz Szkucik

Kościół w Olbrachcicach ma 250 lat 

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Wnętrze kościoła.

Okładka publikacji wydanej z okazji 250-lecia kościoła.

Z wizytą w stadninie koni w Ochabach.

Utalentowane siostry Bartnickie.
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Rozmowa z Martą Kmet’, dyrek-
torką Centrum Pedagogicznego 
dla Polskiego Szkolnictwa Naro-
dowościowego w RC w Czeskim 
Cieszynie.

Kończy się rok szkolny. To było 
dobrych dziesięć miesięcy?

Uważam, że ten rok szkolny na-
leżał do udanych. W pierwszym 
rzędzie dlatego, że bardzo do-
brze układała się nasza współpra-
ca z bliskimi nam organizacjami. 
Wspólnie z Towarzystwem Na-
uczycieli Polskich i dyrektorami 
szkół rozpoczęliśmy przygotowa-
nia do nowej koncepcji fi nansowa-
nia szkolnictwa mniejszościowego 
w RC. Udało nam się również za-
opatrzyć naszych uczniów w kil-
ka tysięcy nowych podręczników, 
których zakup sfi nansowało Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej RP. 
Nauczyciele często korzystali z 
oferty doskonalenia zawodowego. 
Ciekawe wydarzenia, jak choćby 
Zdumiewający teatr fi zyki, przy-
gotowaliśmy właśnie dla uczniów.

Czy kolejny rok będzie równie 
udany?

Z pewnością nadchodzące miesią-
ce będą bardzo robocze. W ponie-
działek ministerstwo ogłosiło na 
przykład konkurs wniosków w ra-
mach nowego programu opera-
cyjnego zwanego potocznie „3xV” 
(Věda, výzkum a vzdělávání) czy-
li „Nauka, Rozwój i Edukacja”. 
Dzięki niemu szkoły mają możli-
wość zdobycia istotnego wsparcia 
fi nansowego dla swojej działalno-
ści w następnych dwóch latach. I 

chodzi nie tylko o wsparcie w po-
staci pedagogów specjalnych czy 
asystentów w ramach kształcenia 
wspólnego, ale również o dodatko-
we pieniądze na doskonalenie za-
wodowe czy na ciekawe przedsię-
wzięcia organizowane w szkołach, 
na przykład na kluby czytelnictwa 
albo kluby logiki matematycznej. Z 
tego punktu widzenia szkoły czeka 
więc bardzo pracowity okres. My 
z kolei realizujemy projekt, w ra-
mach którego we wrześniu kadra 
zarządzająca naszych szkół wyje-
dzie na Litwę. Nie będzie to jed-
nak wycieczka turystyczna, lecz 
mocno roboczy staż. W jego ra-
mach otrzymaliśmy na przykład 
propozycję spotkania z grupą par-
lamentarną zajmującą się litew-
skim szkolnictwem. Gospodarze 

chcą, by nasi pedagodzy przed-
stawili podstawy prawne działania 
szkół mniejszościowych w Repu-
blice Czeskiej oraz przybliżyli im 
czeskie działania na rzecz edukacji 
mniejszości narodowych.

O tym projekcie rozmawialiście z 
Polakami z Litwy w Ostródzie na 
czerwcowym Światowym Zjeź-
dzie Nauczycieli Polonijnych?

Do Ostródy pojechaliśmy w czte-
roosobowym zespole. Tworzyli go 
Barbara Smugała, Andrzej Bizoń, 
Andrzej Russ i ja. W czasie zjaz-
du poruszane były bardzo róż-
ne tematy, nas zaś najbardziej za-
interesował panel dotyczący polo-
nijnej polityki oświatowej i edu-
kacyjnego systemu wsparcia pol-
skich szkół poza granicami kraju. 

Innym panelem, w którym wzię-
liśmy udział z naprawdę wiel-
kim zainteresowaniem, była pre-
zentacja prof. Haliny Grzyma-
ły-Moszczyńskiej z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego na temat tożsamo-
ści dzieci i młodzieży żyjącej poza 
granicami kraju. Nawiązaliśmy już 
kontakt z panią profesor i mamy 
nadzieję, że będziemy ją gościć w 
Republice Czeskiej, ponieważ ma 
ona naprawdę wiele do przekaza-
nia, a dodatkowo operuje ciekawy-
mi narzędziami badawczymi. Jej 
spojrzenie będzie więc z pewno-
ścią bardzo interesujące.

Dzięki funduszom Ośrodka Do-
skonalenia Nauczycieli w Ostró-
dzie dojdzie też do jesiennej wy-
miany „czesko-litewskiej”.

Z Ostródy rzeczywiście wyjecha-
liśmy z poczuciem, iż zrealizowa-
liśmy założone cele. Grupa pol-
skich nauczycieli z Zaolzia wy-
jedzie na Litwę we wrześniu, na-
tomiast Polacy z Litwy przyjadą 
do nas w październiku. Zdradzę, 
że od dłuższego czasu namawia-
liśmy Dariusza Piotra Bonisław-
skiego, wiceprezesa Stowarzysze-
nia „Wspólnota Polska”, do orga-
nizacji podobnych projektów. Cie-
szymy się więc, że jedną z pierw-
szych takich wymian „Wspólno-
ta” postanowiła zrealizować na osi 
Republika Czeska – Litwa.

Wiadomo już, co goście z Litwy 
będą robili na Zaolziu?

Tak, gotowy jest już ramowy pro-
gram tej wizyty. Chcemy, by goście 
spotkali się z organizacjami dzia-

łającymi na rzecz polskiej mniej-
szości. Planujemy również wizy-
ty w naszych szkołach. Chcemy, 
by Polacy z Litwy odwiedzili za-
równo małą jak i dużą szkołę, no 
i oczywiście polską szkołę średnią. 
Pokażemy im fragment prowa-
dzonej w naszych szkołach edu-
kacji regionalnej, a także miejsca 
związane z kulturą i historią regio-
nu. Zabierzemy ich na Trójstyk, 
zobaczą drewniany kościół w Gu-
tach czy Żwirkowisko w Cierlic-
ku-Kościelcu. Pokażemy im Śląsk 
Cieszyński w pigułce i nie tylko.

Wymiana pedagogów będzie 
waszym największym przed-
sięwzięciem w drugiej połowie 
roku?

Nie. Pod koniec wakacji jedna 
grupa nauczycieli wyjeżdża szla-
kiem piastowskim do Poznania i 
okolic, a nauczyciele matematy-
ki tradycyjnie spotkają się na Let-
niej Szkole Matematyki. Będą to 
cztery intensywne dni warsztatów, 
program tegorocznej letniej szko-
ły wzbogacą zaś specjaliści z war-
szawskiego Instytutu Badań Edu-
kacyjnych. To placówka Minister-
stwa Edukacji Narodowej, któ-
ra ma spore osiągnięcia w badaniu 
kompetencji uczniów w różnych 
dziedzinach, m.in. matematycznej. 
Tamtejsi specjaliści zainteresowa-
ni są jednak metodą prof. Milana 
Hejnego. Chcą się z nią zapoznać, 
w zamian zaś opowiedzą naszym 
nauczycielom o roli zabaw i gier 
planszowych w matematyce.

Rozmawiał: 
WITOLD KOŻDOŃ

Kiedy przychodzę na spotkanie 
z Wiktorem Macurą, uczniem 
7. klasy Polskiej Szkoły Podsta-
wowej w Lutyni Dolnej, dyrek-
torka Alicja Berki bardzo chęt-
nie udziela nam gościny w swo-
im gabinecie. – Gdyby wszyscy 
uczniowie byli tacy jak Wiktor, to 
nie byłoby w szkole żadnych pro-
blemów – uśmiecha się. I wymie-
nia sukcesy i zalety ucznia: jest 
bardzo dobrym matematykiem, 
zdobywającym pierwsze miej-
sca w konkursach, równie do-
brym anglistą, chłopcem bardzo 
inteligentnym, zawsze bez za-
rzutu przygotowanym do lekcji, a 
poza tym niezwykle kulturalnym. 
Wiktor jest także uzdolnionym 
plastykiem. To właśnie jego twór-
cze pasje, które rozwija w Podsta-
wowej Szkole Artystycznej w Or-
łowej, są tematem naszej rozmo-
wy. Nim ją rozpoczniemy, chło-
piec rozkłada na stole kilka swo-
ich prac. 

Tworzysz różnymi technikami?

Tak, mam tutaj na przykład obra-
zek łodzi wykonany techniką dru-
ku. Najpierw wycina się z papie-
ru poszczególne elementy i klei na 
kartkę. Następnie smaruje się je 
farbą i odbija na drugą kartkę. W 
ten sposób powstaje gotowy ob-
razek. To jest odwrotność linory-
tu. Techniką linorytu wykonałem 
logo naszej szkoły na jej 100-lecie, 
które obchodziliśmy w zeszłym 
roku. Odbył się konkurs na logo i 
moja praca zwyciężyła. 

Widzę, że rysujesz także komik-
sy...

Jeden z nich wysłałem na kon-
kurs ogłoszony przez organizację 
Společnost pro příležitosti mla-
dým migrantům META. Temat 
brzmiał: „Język czeski to także mój 
język”. Narysowałem komiks pt. 
„Przepraszam, nie rozumiem”. To 
historia o urlopie na Zanzibarze, 
gdzie trudno dogadać się z miej-
scowymi. Po wielu perypetiach 
bohater spotyka wreszcie człowie-
ka, który łamanym czeskim mówi, 
że studiował w Czechach. W tym 
konkursie uplasowałem się w czo-
łówce. Drugi komiks dotyczy bez-
pieczeństwa przy pracy. Rysowa-

łem go na konkurs ogłoszony w 
pracy mojego taty. 

Jaka twórczość najbardziej ci od-
powiada? 

Lubię tworzyć przede wszystkim 
modele. Przygotowałem cały ze-
staw małych łodzi na całomiej-
ski przegląd twórczości plastycz-
nej, organizowany co roku przez 
Podstawową Szkołę Artystyczną. 
Tegorocznym tematem był mor-
ski świat. Wykonałem łodzie ze 
wszystkimi szczegółami, korzy-
stając z książki, którą kiedyś daw-
no dostałem. Rysować też lubię, 
ale modele pociągają mnie najbar-
dziej. 

W foyer PSA w Orłowej został 
wystawiony ciekawy obiekt z bu-
telek PET pt. „Przystanek go-
tyk”. To podobno dzieło twoje i 
starszego kolegi ze szkoły arty-
stycznej?

Tak, tworzyliśmy go razem. To był 
pomysł naszej pani nauczyciel-
ki, która chciała, byśmy twórczo 
wykorzystali butelki PET. Kon-
strukcja miała przypominać go-
tyckie sklepienie, a kolorowe bu-
telki, przepuszczające światło, wi-
traże. Całość została osadzona na 
metalowych ramach, dzięki czemu 
konstrukcja jest trwała. 

Jak długo chodzisz już na zajęcia 
plastyczne?

Kończę piąty rok. Myślę, że przede 
mną jeszcze szmat drogi.  

* * *

Lucie Jozefková, nauczycielka pla-
styki w orłowskiej PSA, wyraża się o 
Wiktorze tak samo pozytywnie, jak 
dyrektorka dolnolutyńskiej podsta-
wówki. 

Jak Wiktor podchodzi do pracy? 
To chłopak, który potrafi  się sku-
pić, jest zręczny, cierpliwy, wszyst-
ko, co robi, robi porządnie i za-
wsze doprowadza do końca. Nie 
zniechęca go, kiedy jakaś pra-
ca jest żmudna, trwa bardzo dłu-
go. Świetnie sobie radzi z anima-
cją. Przed dwoma laty robiliśmy 
pierwsze próby animacji, w tym 
roku szkolnym zrealizowaliśmy 
kilkuminutowy fi lm animowany z 

okazji świąt Bożego Narodzenia. 
Dzieci z mojej grupy same wyko-
nały kukiełki – myszy i wymyśla-
ły, jak będzie wyglądała ta historia. 
Wiktor był reżyserem, ogarniał 
całość, robił zdjęcia. To była ba-
dzo pracochłonna praca, poświę-
ciliśmy na nią kilkanaście godzin. 
Wiktor świetnie sobie poradził z 
fi lmem, choć nie miał łatwego za-
dania. Musiał pamiętać, że w fi l-
mie animowanym więcej elemen-
tów rusza się równocześnie, że jed-
na scena musi płynnie łączyć się z 
drugą. Nie miał z tym problemu. 

Wiktor jest utalentowanym pla-
stykiem?

Z pewnością tak, bardzo ładnie ry-
suje. Ma bezsprzecznie talent, bra-
kuje mu tylko trochę luzu, nie po-
trafi  do końca popuścić wodze 
fantazji. Dlatego nie lubi specjal-
nie twórczości abstrakcyjnej, woli 
tworzyć konkretne rzeczy. Bardzo 
odpowiadają mu motywy tech-
niczne. Cieszę się z tego, bo w gru-
pie mam przeważnie dziewczyny, a 
te – jak wiadomo – lubią inne te-
maty. Bardzo się cieszę, że Wiktor 
jest moim uczniem i mam nadzie-
ję, że będzie jak najdłużej. Chcę 
mu powierzać bardziej złożone za-
dania, tworzenie większych obiek-
tów. W przyszłym roku będzie na 
6. roku, w rok później zakończy 
naukę na I. stopniu PSA. Dlatego 
już niedługo trzeba będzie zacząć 
się zastanawiać nad jego wystawą 
absolwencką. 
 DANUTA CHLUP

To był pracowity rok

Plastyk z matematycznym podejściem

Marta Kmeť

Wiktor Macura tworzy różnymi technikami, lecz najbardziej lubi modele.
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Mali kucharze
Kończy się rok szkolny, a razem z nim kończy 
się cykl minireportaży z projektu „Kuchcikowo 
w przedszkolu”, który ukazywał się od września 
w miesięczniku dla dzieci „Jutrzenka”. Zabawy 
kulinarne w przedszkolu jako forma wychowa-
nia politechnicznego należą do najbardziej ulu-
bionych zajęć przedszkolaków. Placówki, które 
zaangażowały się w projekcie i wysłały do „Ju-
trzenki” swe krótkie sprawozdania wraz z prze-
pisami i zdjęciami, zostały wyszczególnione na 
zebraniu metodycznym nauczycieli przedszkoli 
2 czerwca 2016 w Czeskim Cieszynie i otrzy-
mały nagrodę – niespodziankę w postaci książ-
ki kucharskiej dla dzieci. Poniżej kilka zdjęć z 
„pola działania”. Dziękuję wszystkim za udział.

Ilona Hudeczek, metodyk wychowania 
przedszkolnego, Centrum Pedagogiczne 

Dla Polskiego Szkolnictwa
Narodowościowego w Czeskim Cieszynie

Widowiskowe
pokazy z piłką

W poniedziałek 20 czerwca cała Szkoła Pod-
stawowa im. G. Przeczka w Trzyńcu zafascy-
nowana była godzinowym pokazami freesty-
le football i freestyle basketball, które przed-
stawiła nam słowacka grupa „Slovak Freestyle 
Hands Up Crew”.  Freestyle football to sztuka 
wykonywania widowiskowych pokazów z pił-
ką, polegająca na odbijaniu jej za pomocą nóg, 
głowy, barków i klatki piersiowej. Sposób, w ja-

kim pokazywane były poszczególne triki, był 
dla widzów prawdziwą magią. Uczniowie na 
własne oczy mogli się przekonać, że sztuczki z 
piłką można prezentować stojąc, leżąc, siedząc 
czy skacząc. Sami uczniowie mieli możliwość 
wypróbować i przekonać się o trudności sztu-
czek żonglersko-cyrkowych. Na pewno w ser-
cach prawdziwych sportowców ten oto pokaz 
zaowocuje.

Irena Stodola

Uczniowie
obdarowali pacjentów

Z  okazji Dnia Dziecka postanowiliśmy spra-
wić radość dzieciom z oddziału dziecięcego 
w szpitalu  w Hawierzowie. Ulubione zabaw-
ki lub narysowane przez nas obrazki przeka-
zaliśmy lekarce Adeli Holesz. Teraz już wiemy, 
że obdarowanie innych może sprawić ogromną 
radość. Nie należy bowiem tylko brać, ale też 

dawać. Małym pacjentom oraz wszystkim in-
nym życzymy dużo zdrowia i udanych wakacji!

Uczniowie wraz z wychowawczyniami
klas 3. i 4. z PSP

im. J. Kubisza w Gnojniku

DLA DZIECI

E-mail: magdalena.ćmiel@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Dziś w murach naszych szkół za-
brzmi ostatni dzwonek. Pora poże-
gnać się z nauczycielami i przywitać 
wakacje czyli czas wypoczynku, za-
bawy i długich poranków. Nareszcie 
nie trzeba myśleć o zadaniach do-
mowych i kartkówkach. Wykorzy-
stajcie ten czas jak najlepiej, bądź-
cie ostrożni, nie zapominajcie też o 
„Głosiku”. Wakacyjne wydania ru-
bryki pojawiać się będą w specjalnej 
„letniej” odsłonie, której towarzy-
szyć będą ciekawe konkursy. Oprócz 
tego zachęcamy do wysyłania nam 
relacji z waszych podróży zarów-
no tych krajowych, jak i zagranicz-
nych. Głosik życzy wam wymarzo-
nych wakacji.

ANKIETA

Czego życzycie dzieciom z okazji 
nadchodzących wakacji?

ANDRZEJ RUSS, prezes
Macierzy Szkolnej w RC

Drogie dzieci, dlatego, że właśnie 
dziś otrzymacie świadectwa, to tuż 
przed samymi wakacjami życzę wam 
przede wszystkim jak najlepszych 
ocen. Jeśli chodzi o same wakacje, 
to życzę wam, żeby pogoda dopi-
sała. By dwa miesiące bez nauki w 
szkole trwały bardzo długo. Niestety 
wakacje szybko miną i potem znów 
będziecie musieli się przygotować 
do szkoły, tak więc wypoczywajcie i 
zwiedzajcie ciekawe miejsca, nie tyl-
ko w okolicy, w Republice Czeskiej 
i Polsce. Jeśli tylko to możliwe, to 

zwiedzajcie cały świat, ponieważ im 
więcej zobaczycie, tym lepiej będzie-
cie przygotowane do nauki w na-
stępnej klasie. Z racji tego, że sam je-
stem dziadkiem, życzę wam jak naj-
lepiej spędzonych chwil z waszymi 
babciami i dziadkami. Drogie dzieci, 
do ław szkolnych wróćcie we wrze-
śniu zadowolone.

MARIAN MAZUR,
aktor Teatru Lalek »Bajka«

Mili czytelnicy „Głosika”! W związ-
ku z rozpoczynającymi się waka-
cjami życzę wam przyjemnego od-
poczynku, udanych wczasów i za-
bawy, nie tylko przy komputerze. 
Nie bójcie się być spontanicznymi i 
otwartymi na otaczający was świat. 
Nie mówcie, że was coś nie intere-
suje lub że się nudzicie. W wakacje 
nie ma miejsca na nudę, to czas od-
kryć i wspaniałych przygód. Nie za-

pominajcie o fantazji i wszystkich 
rzeczach nieżywych, które możecie 
dzięki swojej nieskończonej fanta-
zji ożywić. 

DANUTA CHWAJOL, 
pediatra

Dzieciom małym, dużym i tym po 
trzydziestce życzę słonecznej po-
gody, sportowych sukcesów, dobrej 
książki, miłych kolegów i prawdzi-
wych przyjaciół. Do szkoły wracajcie 
zdrowi, pełni ochoty do poznawania 
tajemnic świata, który mimo wszyst-
ko jest piękny. Dbajcie o zdrówko i 
przestrzegajcie wszystkich rad ro-
dziców, babć i dziadków. Niech kła-
niają się wam lasy, góry, kwiaty, łąki, 
jeziora, morza, kraje bliskie i dalekie. 
Życzę wam, byście po powrocie do 
szkoły mogli sobie oraz innym po-
wiedzieć: to były moje najpiękniej-
sze wakacje!  (maki)

Pora pożegnać się z nauczycielami.

Ostatni dzwonek

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Zapraszamy do rozwiązywania wakacyjnej krzyżówki. Na odpowiedzi czeka-
my do 6 czerwca.
1. Leży nad brzegiem morza 2. Naturalny zbiornik wody niemający połącze-
 nia z morzem 3. Np. Alpy lub Beskidy 4. Słodki napój gazowany 5. Ptak ży-
jący na wybrzeżach 6. Sandały trzymające się na dwóch paskach przechodzą-
cych między palcami  7. Dokument umożliwiający wyjazd za granicę  8. Może 
być językowy lub np. harcerski 9. Wycieczka połączona ze zjedzeniem zabra-
nej ze sobą żywności 10. Ogród zoologiczny 11. Bardzo gorące powietrze 
12. Mały, składany nożyk.

KRZYŻÓWKA
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TVC 1
6.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.5 Panoptikum 
miasta Pragi (s.) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Doktor Quinn (s.) 
13.15 Opowiadanie fi lmowe 13.40 
Nie wahaj się i kręć! 14.45 Kojak (s.) 
15.35 Grubas (s.) 16.25 Podróżoma-
nia 16.55 Wszystko-party 17.30 AZ 
kwiz 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Karetka (s.) 21.00 Najlepsze 
opowiadania fi lmowe 21.55 Taggart 
(s.) 22.50 Motyw (s.) 23.30 Bolkovi-
ny 0.25 AZ kwiz. 
TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Cuda natury 9.50 
Kierunek równik 10.40 Błękitna pla-
neta 11.40 Królestwo natury 12.05 
Życie na Ziemi 12.55 Chcesz je? 
13.05 Historie domów 13.20 Broń 
II wojny światowej 14.10 Zatonięcie 
statku Coventry 15.00 Żydzi 15.55 
Lotnicze katastrofy 16.45 Starożyt-
ny Rzym 17.35 Zapomniane wypra-
wy 18.00 Ze smakoszem w podró-
ży 18.45 Wieczorynka 18.55 Przez 
ucho igielne 19.25 Francja a echa 
stron rodzinnych 19.50 Wiadomości 
w czeskim j. migowym 20.00 Floren-
cja, miasto talentów 21.00 Podróżo-
mania 21.30 Pamiętnik Dity P. 21.55 
Siedem pieczęci Karola IV 22.30 Ka-
narek (fi lm) 0.00 Na miejscu zbrodni.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.05 Re-
dakcja (s.) 10.10 Zamieńmy się żona-
mi 11.25 Dwóch i pół (s.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.40 Tescoma 
ze smakiem 12.45 Wzór (s.) 13.40 
Dr House (s.) 15.35 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 16.57 Popo-
łudniowe wiadomości 17.20 Agen-
ci NCIS (s.) 18.20 Dwóch i pół (s.) 
18.50 Gospoda (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.20 Come-
back (s.) 21.25 Dziewczyna moich 
koszmarów (fi lm) 23.45 Prawo i po-
rządek: Sekcja specjalna (s.) 0.40 Dr 
House (s.).

PRIMA
6.25 Iron Man (s. anim.) 6.55 Ninja-
go (s. anim.) 7.25 M.A.S.H. (s.) 9.15 
Miejsce zbrodni: Kolonia (s.) 11.15 
Policja Hamburg (s.) 12.15 Komisarz 
Rex (s.) 13.20 Castle (s.) 14.15 Julie 
Lescaut (s.) 16.10 Przystań (s.) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Szpital Motol 21.30 Tak 
jest, szefi e! 22.40 Poradnik domowy 
0.05 Nakryto do stołu! 1.05 Miejsce 
zbrodni: Kolonia.

PIĄTEK 1 lipca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.50 Grubas (s.) 10.45 Karetka (s.) 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Doktor Quinn (s.) 13.15 Telewizyj-
ne legendy 14.25 Nie wahaj się i kręć! 
15.20 Reporterzy TVC 16.00 Ło-
patologicznie 16.50 Wszystko-par-
ty 17.30 AZ kwiz 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 W poszukiwaniu 
bractw i rzemiosł 18.55 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.10 Desz-
czowa rusałka (bajka) 21.50 Wszyst-
ko-party 22.45 Legendy telewizyj-
nej rozrywki 23.45 Sprawy detektywa 
Murdocha (s.) 0.30 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Pamięt-
nik Dity P. 8.55 Spotkania z orłem 
9.50 Gomera 10.20 Podróżomania 
10.55 Wyprawa na Mars 11.45 Ży-
cie na Ziemi 11.50 Chcesz mnie? 
12.15 Historie ciekawych przyrodni-
ków 12.35 Historia świata 14.25 Za-

tonięcie statku Coventry 15.15 Kolo-
rowe lata trzydzieste 16.05 Nauka na 
własnej skórze 17.00 Kierunek rów-
nik 17.55 Największe katastrofy na-
turalne 18.45 Wieczorynka 19.00 O 
nauce i naukowcach 19.25 Na ratu-
nek życiu 19.50 Wiadomości w j. mi-
gowym 20.00 Wacław (fi lm) 21.45 
Urodzony 4 lipca (fi lm) 0.10 Ze sma-
koszem w podróży 0.50 Salamandra.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Re-
dakcja (s.) 10.15 Policja kryminal-
na Anděl (s.) 11.25 Dwóch i pół (s.) 
12.00 Południowe wiadomości 12.40 
Tescoma ze smakiem 12.45 Wzór (s.) 
13.45 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 
Popołudniowe wiadomości 17.20 
Agenci NCIS (s.) 18.25 Dwóch i pół 
(s.) 18.50 Gospoda (s.) 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.20 Sztuka 
zrywania (fi lm) 22.30 Ro(c)k podvra-
ťáků (fi lm) 0.45 Mentalista (s.).

PRIMA
6.05 Iron Man (s. anim.) 6.35 Ninja-
go (s. anim.) 7.05 M.A.S.H. (s.) 8.45 
Miejsce zbrodni: Kolonia (s.) 10.45 
Policja Hamburg (s.) 11.45 Komisarz 
Rex (s.) 12.45 Castle (s.) 13.45 Julie 
Lescaut (s.) 16.05 Przystań (s.) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Taxi 2 (fi lm) 22.10 Błękit-
na głębia (fi lm) 0.35 Nakryto do sto-
łu! 1.30 Miejsce zbrodni: Kolonia (s.). 

SOBOTA 2 lipca

TVC 1
6.00 Cudowne zioła 6.35 Łopatolo-
gicznie 7.25 Książę i żebrak (bajka) 
8.40 Dylematy kucharza Svatoplu-
ka (s.) 9.45 Wędrówki w poszukiwa-
niu bractw i rzemiosł 10.10 Najlepsze 
opowiadania fi lmowe 11.05 Wszyst-
ko-party 12.00 Tydzień w regionach 
12.25 Nasze hobby 13.00 Wiadomo-
ści 13.05 Duch czasu (bajka) 14.10 
Jak Maciej został czarodziejem (baj-
ka) 15.00 Przyjaciele (fi lm) 16.15 
Historie sław 17.05 Siedem bia-
łych płaszczy (fi lm) 18.20 Chłopaki 
w akcji 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.10 Uwaga, pies! 
(fi lm) 21.55 Markiza Angelika (fi lm) 
23.50 Mężczyzna, który mi się podo-
ba (fi lm) 1.40 Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Angielski dla najmłodszych 6.15 
Franklin i przyjaciele (s. anim.) 6.40 
Mateuszek 6.50 Teleranek 6.55 Mi-
kołajek 7.10 Show Garfi elda 7.20 
Pingu 7.30 Studio Kolega 9.00 Przy-
gody ze strychu 9.15 Nasza wieś 9.45 
Wędrówki w poszukiwaniu muzy-
ki 10.15 Podróż po Lanzarote 10.40 
Inwazja 1944 11.30 Lotnicze kata-
strofy 12.15 Pamięć drzew 12.35 Li-
sty z Prowansji 13.10 Kobiety, które 
gotują dla bogów 14.05 Trzej musz-
kieterowie II (fi lm) 15.45 Cuda natu-
ry 16.35 Z kucharzem dookoła świata 
17.30 Ren – droga od źródła do ujścia 
18.15 Klejnoty naszej krainy 18.45 
Wieczorynka 19.00 Błękitna plane-
ta 19.50 Wiadomości w czeskim ję-
zyku migowym 20.00 Angielski pa-
cjent (fi lm) 22.40 Sherlock (s.) 0.15 
Jane Eyre (fi lm). 

NOVA
6.20 Spiderman (s. anim.) 6.50 Ma-
rvel Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 
7.15 Robot i potworek (s. anim.) 7.45 
Tom i Jerry (s. anim.) 8.15 Kung Fu 
Panda: Legenda o niezwykłości (s. 
anim.) 8.40 Turner & Hooch (fi lm) 
10.40 Złote dziecko (fi lm) 12.30 
Cztery wesela 14.20 List w butel-
ce (fi lm) 17.10 Grease (fi lm) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.20 
Sherlock Holmes: Gra cieni (fi lm) 
22.50 Na zabójczej ziemi (fi lm) 1.00 
John Q (fi lm).

PRIMA
6.25 Wolverine (s. anim.) 6.55 Nin-
jago (s. anim.) 7.25 Salon samocho-
dowy 8.40 Ostry kurczak (s.) 9.55 
Toy Story (fi lm anim.) 11.45 Ramo-
na i Beezus (fi lm) 14.05 Morderstwa 
w Midsomer (s.) 16.20 Przystań (s.) 
17.35 Jak zbudować marzenie 18.55 
Wiadomości 20.15 Patriota (fi lm) 
23.45 Morderczy występ (fi lm) 1.45 
Tajemnicza kobieta II (fi lm).

NIEDZIELA 3 lipca

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.25 
Gdzie mieszkały królewny 6.45 Ba-
nanowe ciekawostki 7.15 Śladami 
gwiazd 7.45 Slovácko się nie sądzi 
(s.) 9.05 Uśmiechy O. Vlacha 9.45 
Kalendarium 10.00 Kamera na szla-
ku 10.30 Obiektyw 11.00 Poste re-
stante (s.) 12.00 Pytania Václava Mo-
ravca 13.00 Wiadomości 13.05 Bajka 
14.05 Królowa Zorza (bajka) 15.10 
Artur, Merlin i rodzina Prchlików 
(fi lm) 16.25 Komicy na piątkę 17.20 
Anielskie oczy (fi lm) 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.10 
Mężczyzna do wynajęcia (fi lm) 21.40 
Ale interes, szefi e (fi lm) 22.40 Komi-
sarz Moulin (s.) 0.15 Evergreeny Gu-
stava Broma.

TVC 2
6.00 Angielski dla najmłodszych 
6.20 Franklin i przyjaciele (s. anim.) 
6.40 Mateuszek 6.50 Teleranek 7.10 
Show Garfi elda 7.20 Pingu 7.30 Stu-
dio Kolega 9.00 Przygody ze strychu 
9.15 Czechosłowacki tygodnik fi lmo-
wy 9.30 Poszukiwania czasu utraco-
nego 9.50 Kaplica 10.15 Siedem pie-
częci Karola IV 10.50 Historia świata 
12.35 Dramatyczne przygody w na-
turze 13.25 Królestwo natury 14.00 
Derren Brown 14.50 Słowo na nie-
dzielę 14.55 Magazyn religijny 15.20 
Niezwykłe kobiety 16.10 Starożyt-
ny Rzym 17.05 Ciekawostki świata 
17.25 Niesamowite zjawiska natural-
ne 18.15 Klejnoty naszej krainy 18.45 
Wieczorynka 19.00 Zapomniane wy-
prawy 19.20 Ciekawostki z regionów 
19.50 Wiadomości w czeskim j. mi-
gowym 20.00 Nędznicy (fi lm) 21.25 
Król szczurów (fi lm) 23.35 Czeska 
wieś 0.55 Aż na koniec świata.

NOVA
6.00 Spiderman (s. anim.) 6.25 Ma-
rvel Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 
6.55 Robot i potworek (s. anim.) 7.25 
Tom i Jerry (s. anim.) 7.55 Kung Fu 
Panda: Legenda o niezwykłości (s. 
anim.) 8.15 Kubuś Puchatek (fi lm 
anim.) 9.35 Ogólniak (s.) 11.05 Nas 
troje i pies (fi lm) 12.35 Atomowy 
amant (fi lm) 14.45 Sztuka zrywania 
(fi lm) 16.50 Obsługiwałem angiel-
skiego króla (fi lm) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Policja kry-
minalna Anděl (s.) 22.45 Ocean’s Ele-
ven (fi lm) 1.05 Dowody zbrodni (s.).

PRIMA
6.05 Wolverine (s. anim.) 6.35 Nin-
jago (s. anim.) 7.05 Największe bi-
twy czołgowe 8.05 Winiarze (s.) 9.15 
Taxi 2 (fi lm) 11.10 Big Ben (s.) 13.15 
Morderstwa w Midsomer (s.) 15.25 
Przystań (s.) 16.50 Program kuli-
narny 17.35 Nakryto do stołu 18.55 
Wiadomości 20.15 Wszyscy, których 
kocham (s.) 21.30 Tak jest, szefi e! 
22.45 W kręgu kłamstw (fi lm) 0.40 
Nakryto do stołu.

PONIEDZIAŁEK 4 lipca

TVC 1
6.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.50 Alfabet 
gwiazd 11.30 Śladami gwiazd 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 O ła-
będziu 13.30 Pan Tau (fi lm) 13.55 
Kiedy w Pradze jest gorąco 14.35 
Doktor Quinn (s.) 15.20 Kojak (s.) 
16.10 Podróżomania 16.45 AZ kwiz 

17.10 Wszystko-party 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Gdzie jest 
mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.10 Panopti-
kum miasta Pragi (s.) 21.05 Reporte-
rzy TVC 21.45 Grzeszni ludzie mia-
sta Brna (s.) 22.45 Kryminalista (s.) 
23.45 Policja kryminalna Paryż (s.) 
0.40 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Z kucha-
rzem dookoła świata 9.25 Wyprawa 
na Mars 10.20 Broń II wojny świato-
wej 11.05 Ze smakoszem w podróży 
11.50 Lotnicze katastrofy 12.35 Ma-
gazyn religijny 13.10 Czechosłowac-
ki tygodnik fi lmowy 13.20 Kaplica 
13.55 Nauka na własnej skórze 14.50 
Kolorowe lata trzydzieste 15.45 Ży-
dzi 16.40 Tajemnice II wojny świa-
towej 17.30 Ren – droga od źródła 
do ujścia 18.15 Podróż po Lanzaro-
te 18.45 Wieczorynka 18.55 Nie-
zwykłe kobiety 19.50 Wiadomości 
w czeskim j. migowym 20.00 Wie-
czór ludzi dobrej woli 21.15 Cyryl i 
Metody 22.10 Może zamieszkamy 
razem? (fi lm) 23.45 Nędznicy (fi lm) 
1.05 Queer.

NOVA
5.55 Kubuś Puchatek (fi lm anim.) 
7.10 Nas troje i pies (fi lm) 8.30 Re-
dakcja (s.) 10.45 Policja kryminal-
na Anděl (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.40 Tescoma ze smakiem 
12.45 Wzór (s.) 13.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wia-
domości 17.20 Agenci NCIS (s.) 
18.25 Dwóch i pół (s.) 18.50 Gospo-
da (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.20 Całujesz jak szatan (fi lm) 
22.45 Zodiak (fi lm).

PRIMA
6.20 Wolverine (s. anim.) 6.50 
Friends (s. anim.) 7.20 M.A.S.H. (s.) 
9.10 Miejsce zbrodni: Kolonia (s.) 
11.05 Policja Hamburg (s.) 12.05 
Komisarz Rex (s.) 13.05 Castle (s.) 
14.05 Julie Lescaut (s.) 16.10 Przy-
stań (s.) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Winiarze 
(s.) 21.30 Top Star magazyn 22.45 
Uroczystości 23.50 Nakryto do sto-
łu! 0.50 Miejsce zbrodni: Kolonia (s.).

WTOREK 5 lipca

TVC 1
6.40 O łabędziu 7.40 Lekcja śpiewa-
nia 8.25 Tajemnica łamigłówki (fi lm) 
10.05 Panoptikum miasta Pragi (s.) 
10.55 Pan Tau (s.) 11.25 Cyprian i 
prapradziadek bez głowy (fi lm) 12.15 
O śpiącej królewnie (bajka) 13.15 
Kasia i strachy (bajka) 14.40 O perło-
wej pannie 16.00 A może ślub, króle-
wiczu? (bajka) 17.30 O siedmiu kru-
kach (bajka) 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.05 Karetka (s.) 
21.10 Był sobie dom (s.) 22.20 Ka-
pryśne lato (fi lm) 23.35 Policja kry-
minalna Paryż (s.) 0.30 Bolkoviny.

TVC 2
6.00 Derren Brown 6.45 Tajemni-
ce II wojny światowej 7.40 Tajne roz-
mowy Jackie Kennedy 8.35 Aż na ko-
niec świata 9.30 Rzymska świąty-
nia 9.55 Siedem pieczęci Karola IV 
10.30 Transmisja mszy z Velehradu 
12.15 Uczniowie Cyryla i Metodego 
12.40 Starożytny Rzym 13.35 Przy-
gody ciekawych przyrodników 13.55 
Cuda natury 14.45 Kierunek równik 
15.40 Dramatyczne przygody w na-
turze 16.30 Niesamowite zjawiska na-
turalne 17.20 Błękitna planeta 18.20 
Zapomniane wyprawy 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Podróżomania 19.25 
Pamięć drzew 19.50 Wiadomości w 
jęz. migowym 20.00 Cyryl i Metody 
– apostołowie Słowian 21.25 Jan Hus 
(fi lm) 23.50 Siostra Jackie (s.).

NOVA
5.50 Scooby-Doo: trema przed wy-
stępem (fi lm anim.) 7.30 Jak pies z 
kotem (fi lm) 9.20 O Rumpelszty-
ku (bajka) 11.10 Ostatni Mohika-
nin (fi lm) 12.40 Pogromcy duchów 
(fi lm) 14.50 Madagaskar (fi lm anim.) 
16.35 Donšajni (fi lm) 18.50 Gospo-
da (s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.20 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 21.35 Sprawa martwego mężczy-
zny (fi lm) 23.40 Wilk (fi lm). 

PRIMA
6.05 Wolverine (s. anim.) 6.35 
Friends (s. anim.) 7.05 Kacze opo-
wieści (fi lm anim.) 8.35 Toy Story II 
(fi lm anim.) 10.35 Trzech facetów w 
domu (fi lm) 12.20 Piątek nie świą-
tek (fi lm) 14.10 Dziewczyna w błę-
kicie (fi lm) 15.50 Legalna blondynka 
(fi lm) 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Sherlock (s.) 
22.05 Czesi w podróży 22.55 Nakry-
to do stołu! 23.55 Piątek nie świą-
tek (fi lm) 1.40 Dziewczyna w błęki-
cie (fi lm).

ŚRODA 6 lipca

TVC 1
6.00 Lekarska bajka 6.45 O Terezce i 
pani Madam 7.35 O królewiczu Ga-
moniu 8.35 Kapryśne lato (fi lm) 9.50 
Karetka (s.) 10.50 Pan Tau (s.) 11.30 
Wojtuś i duchy 12.15 Krzesidło 13.15 
Kasia i znów te strachy (fi lm) 14.40 
Marzenie o pięknej pannie (bajka) 
15.55 Niech przyleci bocian, królo-
wo! 17.30 O ślubnej koronce 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.10 Panoptikum miasta Pragi (s.) 
21.20 Winnetou i Old Firehand 
(fi lm) 22.50 Policja kryminalna Paryż 
23.45 Kryminalista.

TVC 2
6.00 Broń II wojny światowej 6.45 
Nasza wieś 7.15 Wędrówki w poszu-
kiwaniu muzyki 7.40 Ze smakoszem 
w podróży 8.25 Kolorowe lata trzy-
dzieste 9.15 Ren – droga od źródła 
do ujścia 10.00 Aż na koniec świata 
10.50 Kobiety, które gotują dla bo-
gów 11.45 Największe katastrofy na-
turalne 12.35 Listy z Prowansji 13.05 
Królestwo natury 13.35 U słoni z Ar-
turem 14.05 David Zeisberg – apostoł 
Indian 15.00 Transmisja mszy 16.30 
Jan Hus 17.05 Jeroným Pražský 17.20 
Klejnoty naszej krainy 18.15 Podró-
żomania 18.45 Wieczorynka 19.05 
Historie ciekawych przyrodników 
19.25 Historie domów 19.50 Wiado-
mości w czeskim j. migowym 20.00 
Jan Hus – droga bez powrotu 20.55 
Koszykówka: Czechy – Japonia 23.00 
Matrioszki (s.) 23.45 Sherlock.

NOVA
5.40 Scooby-Doo: Igrzyska (fi lm 
anim.) 6.00 Scooby-Doo: Wrestle-
mania (fi lm anim.) 7.50 Psy i koty: 
Odwet Kitty (fi lm) 9.25 Nosal (baj-
ka) 11.25 Niebo a ziemia (fi lm) 12.55 
Pogrmocy duchów II (fi lm) 15.10 
Madagaskar II (fi lm anim.) 16.50 
Szpinak czyni cuda! (fi lm) 18.50 Go-
spoda (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Zamieńmy się żonami 
21.40 Mentalista (s.) 22.35 Śmiertel-
na wyliczanka (fi lm) 1.05 Pogrmocy 
duchów II (fi lm).

PRIMA
6.15 Wolverine (s. anim.) 6.45 
Friends (s. anim.) 7.45 Królewna na 
ziarnku grochu (bajka) 9.45 Toy Sto-
ry III (fi lm anim.) 12.05 W sumie je-
steśmy normalni (fi lm) 14.05 Pier-
ścionek 15.50 Legalna blondynka II 
(fi lm) 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Winiarze 
(s.) 21.35 Show Jana Krausa 22.30 
Telebazar 23.45 Nakryto do sto-
łu! 0.40 W sumie jesteśmy normal-
ni (fi lm).
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CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Pat-
taya (30, 1, godz. 17.30); Zakładnik 
z Wall Street (30, 1, godz. 20.00); 
KARWINA – Centrum: An-
gry Birds (30, godz. 16.30); Kapi-
tan Ameryka: Walka bohaterów (30, 
godz. 19.00); Iluzja 2 (1, godz. 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos:  
Kung Fu Panda 3 (30, godz. 15.00); 
Plan Maggie (30, 1, godz. 17.30); Ilu-
zja 2 (30, 1, godz. 20.00); CZ. CIE-
SZYN – Central: Zanim się pojawi-
łeś (30, 1, godz. 17.30); Pattaya (30, 
1, godz. 20.00); CIESZYN – Piast: 

Dzień Niepodległości: Odrodzenie 
(30, 1, godz. 15.00, 17.30, 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzyniec 
105,3 MHz.

CO W TERENIE
KOŃSKA-PODLESIE – MK 
PZKO zaprasza na Powitanie lata z 
piosenką w piątek 1. 7. o godz. 17.00 
do tawerny „Rancz”. Bufet i akorde-
on Czesława Pomykacza zapewnione.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na wycieczkę autokarową W 16 Mała 
Fatra – Wratna nastąpi w sobotę 2. 7. 
z Karwiny o godz. 6.10, z Cz. Cieszy-
na o godz. 6.30, z Trzyńca – dworzec 
BUS o godz. 6.45. Następne przy-
stanki w odcinkach 5 minut: Wędry-
nia, Bystrzyca, Gródek, Jabłonków. 
Prosimy nie zapomnieć o dokumen-
tach, euro, ubezpieczeniu.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza  członków  na  spo-
tkanie, które  odbędzie się we wto-
rek  5. 7. o godz. 15.00 w Czytelni. 
W programie śpiewanie przy akorde-
onie.

OFERTA PRACY
FIRMA Z TŘINCE nabízí volné 
pracovní místo na pozici strojníka. 
Náplň práce: obsluha balících a etike-
tovacích zařízení, práce na PC, ma-
nuální zručnost. Dvousměnný pro-
voz, nutný zdravotní průkaz, vzdělání 
SŠ-technického zaměření, vhodné 
pro absolventy. Nástupní plat 12 500 
Kč, po zkušební době 14 000 Kč až 
20 000 Kč, výkonnostní odměny, věr-
nostní příplatky, roční prémie. Nástup 
ihned. Životopisy zasílat: personal-
ni@milkeffekt.cz. GL-434

WYSTAWY
KARWINA, BIBLIOTEKA RE-
GIONALNA, Oddział Literatury 
Polskiej, Rynek Masaryka: do 30. 6. 
wystawa Dariny Krygiel pt. „Ilustra-
cje”. Wystawa czynna w godz. otwar-
cia biblioteki.
MUZEUM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ i MIASTA TRZYŃCA, Ga-
leria „Na schodach”, Frýdecká 387, 
Trzyniec: do 3. 7. wystawa Evy 
Vránovej pt. „Skleněné snění, vitráže”. 
Czynna: wt-pt: w godz. 9.00-17.00, 
nie: godz. 13.00-17.00.
zaprasza 1. 7. na wernisaż wysta-
wy pt. „Kutil, ruka šikovná!”. Czynna 
do 28. 7. wt-pt: godz. 9.00-17.00; nie: 
godz. 13.00-17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 24. 7. 
wystawa pt. „Ida Műnzberg (1876-
1955) – Zacisze, krajobraz, dusza”; 
stała ekspozycja pt. „Obrazki z prze-
szłości Śląska Cieszyńskiego”. Czyn-
ne: po-pt: godz. 8.00-16.00; nie: 
godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Pavlovova 583/2: do 21. 8. wy-
stawa pt. „Dámy a pánové držte si 
klobouky!”. Czynna: po-pt: godz. 
8.00-16.00; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: stała eks-
pozycja pt. „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”; do 31. 12. wystawa pt: 
„Z historii piwowarstwa”. Czynne: 
po-pt: godz. 8.00-16.00; nie: godz. 
13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Karwi-

nie, Rynek Masaryka 10, Karwina-
Frysztat: do 18. 9. wystawa pt. „Když 
Evropou nesla se secese”. Czynna: 
po-pt: godz. 8.00-16.00, nie: godz. 
13.00-17.00.

SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, K Muzeu 89: stała ekspozy-
cja pt. „Tradycje górnictwa”; do 31. 
12. wystawa pt. „Meble historyczne”. 
Czynne: po-pt: godz. 8.00-16.00, nie: 
godz. 13.00-17.00.

CO ZA OLZĄ
WIEŻA PIASTOWSKA i RO-
TUNDA św. Mikołaja, Cieszyn: 
Czynna codziennie w godz. 9.00-
19.00.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że dnia 27 czerwca 2016 
zmarł w wieku 91 lat nasz Kochany Ojciec, Dziadek i 
Pradziadek

śp. WŁADYSŁAW BARTOSZ

zamieszkały w Suchej Górnej.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w sobotę 2 
lipca 2016 o godz. 15.00 z Domu Modlitwy kościoła braterskiego. Za-
smucona rodzina.  GL-444

Gdy wiosna zakwitła kwiatem,

Ty pożegnałeś się z tym światem,

I nocą gdy rozjaśniał dzień,

Tyś rozpoczął swój wieczny sen.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, ze dnia 27. 6. 
2016 zmarł w wieku 92 lat nasz Kochany Ojciec, Dzia-
dek, Pradziadek, Teść i Wujek

śp. RUDOLF PRZECZEK
zamieszkały w Hawierzowie-Szumbarku.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 1. 7. 2016 o godzinie 
15.00 z kaplicy w Hawierzowie-Szumbarku. W smutku pogrążona rodzi-
na.  GL-443

Ojcowski dom to istny raj,

Dar Ojca niebieskiego.

Chociaż byś przeszedł cały świat,

Nie znajdziesz piękniejszego.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 29. 6. 
2016 zmarł w wieku 84 lat nasz Kochany Ojciec, Dzia-
dek, Teść i Kuzyn 

śp. inż. KAROL MŐHWALD
zamieszkały w Orłowej Na Obrokach.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w sobotę dnia 2. 7. 2016 
o godz. 10.00 z sali obrzędowej  cmentarza w Orłowej-Zimny Dół. 

W smutku pogrążona rodzina.  GL-449

Kto w sercu żyje, nigdy nie umiera...

Dziś, 30 czerwca, mija 5. rocznica śmierci naszej Uko-
chanej Mamusi

śp. WANDY PRIBULA

z Łąk. 

Z miłością i szacunkiem wspominają najbliżsi.  AD-012

Dnia 3. 7. 2016 obchodziłaby 90. urodziny moja Kocha-
na Mama

śp. ZYTA MIKUŁA

z Suchej Górnej. 

Z miłością wspominają i o modlitwę proszą córka z mę-
żem i wnuczki z rodzinami.  GL-446

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI

INFORMATOR

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 30. 6. 2016
Cieszyn, ul. Zamkowa

                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,165
EUR  4,380 4,450
USD  3,950 4,030

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,166
EUR  4,370 4,470
USD  3,940 4,040

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,050 6,200
EUR 26,800 27,400
USD 24,300 24,800

Trzyniec Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 6,030 6,250
EUR 26,780 27,570
USD 24,250 24,990 

 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 30. 6. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  4,29 zł

ON  3,99 zł

LPG 1,56 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  4,54 zł

ON  4,26 zł

LPG 1,67 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,47 zł

ON  4,17 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,41 zł  

ON  4,21 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  29,40 kc  

ON  27,40 kc  (wik)
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W głębokim żalu pogrążeni podajemy wszystkim przy-
jaciołom i znajomym smutną wiadomość, że w wie-
ku 92 lat zmarł nasz Ukochany Ojciec, Teść, Dziadek, 
Szwagier i Wujek

śp. inż. PAWEŁ PRZECZEK

zamieszkały w Ligotce Kameralnej.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwartek 
30. 6. 2016 o godz. 15.00 z kościoła ewangelickiego w 
Ligotce Kameralnej. Zasmucona rodzina.  GL-442

Firma OlzaLogistic
POSZUKUJE PRACOWNIKA
na stanowisko obsługa klienta.

Wymagania:
Dwujęzyczność PL/CZ
Nienaganny poziom

komunikacji w mowie i piśmie
Wysoka kultura osobista, 

sumienność
Znajomość pracy z PC
Zdolność rozwijania swoich 

umiejętności kreatywność

Obowiązki:
Obsługa klienta

(telefoniczna, mailowa)
Tłumaczenia

Proponujemy:
Zatrudnienie od zaraz na pełny 

etat w rozwijającej się firmie
Stała pensja + dodatki
Praca z domu
Służbowy telefon i komputer
Możliwość rozwoju

zawodowego
Swoje życiorysy/CV oraz list mo-
tywacyjny w jęz. polskim prosimy 
przesyłać do 4. 7. 2016 mailowo: 
info@olzalogistic.com.
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ŁĄCZY NAS PIŁKA
JANUSZ BITTMAR , bittmar@glosludu.cz

pod prysznicem

Dla polskich piłkarzy dzisiejszy 
mecz z Portugalią (21.00) w ćwierć-
fi nale mistrzostw Europy będzie 
przełomowy z kilku powodów. Je-
śli awansują, staną się nieśmiertel-
ni, w przypadku przegranej też zy-
skają wiele, bo już sam fakt awan-
su do ćwierćfi nału mistrzostw Euro-
py sprawił, że Orłami Nawałki inte-
resują się czołowe kluby europejskie.

Polacy wczoraj o godzinie 12.20 
wylądowali w Marsylii. Z powodu 
złego stanu murawy na Stade Ve-
lodrome wieczorny trening zaliczy-
li w ośrodku Olympique Marsy-
lia. Pierwszy ćwierćfi nał Euro 2016 
przyciąga uwagę dziennikarzy z ca-
łego świata. Ale nie tylko. Na Stade 
Velodrome pojawią się przedstawi-
ciele najbogatszych klubów europej-
skich, by sprawdzić na żywo właśnie 
polskich piłkarzy. Potencjał ekono-
miczny wyjściowej jedenastki Ada-
ma Nawałki jest spory, według fa-
chowców dużo wyższy od portu-
galskiego rywala. Przed dzisiejszym 
meczem Polacy prowadzą już w wir-
tualnej fi nansowej rzeczywistości 
1:0. 

Na celowniku europejskich klu-
bów znajdują się nie tylko polscy 

piłkarze, o których głośno było już 
przed startem Euro 2016. Te mi-
strzostwa stworzyły zupełnie no-
wych, dla wielu zaskakujących boha-
terów. Michałem Pazdanem, jednym 
z najlepszych obrońców Euro 2016, 
interesują się m.in. Besiktas Stambuł 
i FSV Mainz. W przypadku Pazda-
na, który jest związany kontraktem 
z Legią Warszawa do 2019 roku, le-

piej, żeby trafi ł do klubu aktualnego 
mistrza Turcji, niż przeciętnego ze-
społu niemieckiego. Wiele wskazu-
je jednak na to, że do gry o Pazdana 
włączą się też kluby z włoskiej Serii 
A, bo przykład Kamila Glika w To-
rino FC może ułatwić właścicielom 
włoskich klubów podjęcie ostatecz-
nej decyzji. 

Świetnie spisuje się w mistrzo-

stwach Europy również ofensyw-
ny pomocnik Kamil Grosicki. Obok 
Jakuba Błaszczykowskiego właśnie 
Grosicki należy do grona pewnia-
ków, którzy po zakończeniu Euro 
2016 zmienią dotychczasowego pra-
codawcę. Grosicki przymierzany jest 
do gry w barwach Evertonu, Błasz-
czykowski mógłby zostać na stałe 
piłkarzem Fiorentiny, gdzie w ubie-
głym sezonie występował na zasa-
dach wypożyczenia z Dortmundu. 
Napastnik Arkadiusz Milik, któ-
ry w tych mistrzostwach sprawia ra-
czej wrażenie „Mylika”, pudłując re-
gularnie w czystych okazjach, wciąż 
znajduje się na celowniku Juventu-
su Turyn. Dzisiejszy mecz w Marsy-
lii zweryfi kuje wiele pytań, niemniej 
polskich kibiców najbardziej intere-
suje jedno: czy wygramy z Portuga-
lią.  JANUSZ BITTMAR

Dlaczego futbol od 150 lat jest świa-
towym fenomenem? Dlaczego to 
najpopularniejszy sport planety? To 
tylko z pozoru trudne pytania. 

W rzeczywistości odpowiedź na 
nie jest bardzo prosta. Ukrywa się 
na boiskach Francji, gdzie trwa-
ją mistrzostwa Europy w piłce noż-
nej. Tylko w futbolu możliwe są bo-
wiem tak sensacyjne wyniki, jak wy-
grana Islandii w 1/8 fi nału z fawo-
ryzowaną Anglią. W żadnym innym 
sporcie zespołowym nie ma tak du-
żej konkurencji, jak właśnie w piłce 
nożnej, gdzie poziom europejskich 
drużyn w ostatnich latach bardzo się 
wyrównał i praktycznie każdy może 

wygrać z każdym. Do ćwierćfi na-
łu awansowała sensacyjnie nie tyl-
ko Islandia, w której spośród 300 ty-
sięcy mieszkańców udało się wybrać 
reprezentację potrafi ącą zgasić dum-
nych Anglików. W 1/4 fi nału znaj-
dują się też Walijczycy, kolejny ze-
spół, z którym bukmacherzy liczy-
li się niewiele. Takie emocje generu-
je tylko futbol. W hokeju na lodzie 
światowa czołówka od kilkunastu lat 
wygląda niezmiennie. Owszem, w 
fazie grupowej nierzadko dochodzi 
do zaskakujących wyników, ale wraz 
z  uderzeniem fazy pucharowej fa-
woryci przestawiają się na inny po-
ziom. Kanada po prostu nie przegra 

w hokejowych mistrzostwach świa-
ta z Węgrami lub Austrią, na pewno 
nie w tym stuleciu. 

Euro 2016 we Francji zawojowa-
li również Polacy. Dziś o godz. 21.00 
podopieczni Adama Nawałki zmie-
rzą się w ćwierćfi nale czempionatu 
z Portugalią. Również w tym meczu 
bardzo trudno wskazać faworyta. 
Portugalczycy wprawdzie twierdzą, 
że rozniosą w zębach naszych pił-
karzy, ale w tym tygodniu we Fran-
cji temperatura w cieniu przekra-
czała 30 stopni Celsjusza i te okrzy-
ki należy raczej przypisać przegrza-
nym komórkom mózgowym. Tym 
bardziej, że Polacy od czternastu lat 

nie przegrali z Portugalią. W moim 
przekonaniu mistrzostwa Starego 
Kontynentu biją poziomem na gło-
wę wszystkie dotychczasowe mun-
diale – czyli mistrzostwa świata. Na 
europejskim czempionacie nie gra-
ją przypadkowe zespoły wyłonione 
ze słabszych pod względem piłkar-
skim stref euroazjatyckich i afrykań-
skich. Euro 2016 jest prawdziwą re-
klamą futbolu, jednym z najlepszych 
czempionatów w historii. Również 
za sprawą reprezentacji Polski. Mo-
żemy czuć się dumni z tego powodu. 
„Ojczyzna jest reprezentacją piłkar-
ską” – napisał kiedyś wybitny pisarz 
francuski, Albert Camus.

W Bystrzycy zakończyły się w 
weekend zmagania młodych dru-
żyn siatkarskich w turnieju Polonia 
Volleyball Mityng 2016. Organi-
zatorami międzynarodowej impre-
zy były Stowarzyszenie „Wspólno-
ta Polska” – oddział we Wrocławiu i 
ośrodek wypoczynkowy pasieczki w 
Koszarzyskach. Walczono o puchar 

prezesa stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”, Longina Komołowskiego. 

– Wszystkie założenia udało się 
zrealizować. To nie był tylko stric-
te siatkarski turniej, ale pełnowar-
tościowa zabawa integracyjna. Po-
kazaliśmy zawodnikom z Białoru-
si, Litwy i Polski m.in. nasze pięk-
ne zakątki Zaolzia – powiedział 

„GL” Henryk Cieślar, organizator 
imprezy, wiceprezes PTTS „Be-
skid Śląski”. Eliminacje do turnieju 
przebiegły w dniach 19-22 czerw-
ca we Wrocławiu, w bystrzyckiej 
hali odbyły się zaś mecze półfi nało-
we i fi nał. W siatkarskim mityngu 
triumfowała drużyna z białoruskie-
go Grodna, która wyprzedziła eki-

pę Trzyniec-Zaolzie i Litwę Bujwi-
dze. Poza podium zakończyli zma-
gania siatkarze IX Liceum Ogól-
nokształcącego we Wrocławiu oraz 
młodzież z Polskiego Gimnazjum 
im. Juliusza Słowackiego w Cze-
skim Cieszynie. Poziom turnieju 
zadowolił chyba wszystkich fanów 
siatkówki. Dopisała również pogo-
da, dosłownie i w przenośni. – W 
związku z tym, że turniej odbywał 
się w hali, a za oknem było 30 stop-
ni Celsjusza, większość uczestni-
ków odczuwała dotkliwie trudy me-
czów – zaznaczył Cieślar. Najbar-
dziej zacięte pojedynki – do pięciu 
setów – rozegrane zostały pomiędzy 
siatkarzami z Litwy a Zaolziakami z 
Trzyńca.  (jb)

Rośnie popyt na polskich piłkarzy.

Wygrana 
Karwiny
z Dunajską 
Stredą
Piłkarze pierwszoligowej Karwi-
ny szlifują formę przed startem se-
zonu w najwyższej klasie rozgrywek. 
Do 30 lipca pozostało jeszcze trochę 
czasu, który warto przeznaczyć na 
ostre sparingi. Po remisie 1:1 z Gór-
nikiem Zabrze podopieczni trene-
ra Jozefa Webera wygrali 1:0 z Du-
najską Stredą. W meczu, który od-
był się na boisku w pobliżu Czadcy, 
gola na wagę zwycięstwa strzelił Lu-
káš Duda. 

Zdaniem szkoleniowca karwiń-
skiej drużyny, Jozefa Webera, dru-
ga połowa w wykonaniu jego pod-
opiecznych była znacznie lepsza od 
pierwszej, w której karwiniacy nie 
ustrzegli się sporej liczby błędów 
indywidualnych. – Rumieńców na-
brał nasz futbol po przerwie. Do 45. 
minuty mecz nie był wielkim wi-
dowiskiem – skomentował sparing 
ze słowackim przeciwnikiem Jozef 
Weber. 

W meczu z Dunajską Stredą w ka-
drze Karwiny pojawiło się kolejnych 
dwóch testowanych piłkarzy – Se-
ebacher i Buhač. Z tej dwójki le-
piej radził sobie w meczu austriacki 
obrońca René Seebacher, który zali-
czył we wtorek bardzo dobre spotka-
nie i wytrzymał na boisku do koń-
cowego gwizdka sędziego. Ta sztu-
ka udała się tylko jemu i bramkarzo-
wi Pindrochowi, który w sparingu z 
agresywnie grającym słowackim ze-
społem popisał się kilkoma brawuro-
wymi interwencjami. 

W najbliższą sobotę Karwina 
zmierzy się w wyjazdowym towarzy-
skim spotkaniu z Termalicą Niecie-
cza (10.00). 

DAC DUNAJSKÁ STREDA
KARWINA  0:1

Do przerwy: 0:0. Bramka: 52. Duda. 
Karwina:   Pindroch – Seebacher, 
Dreksa (46. Toml), Gurzeda (46. 
Hošek), Eismann (46. Janečka) – 
Fiala (46. Duda), Cana (46. Okle-
štěk), Šisler (46. Kontár), Zelený (46. 
Puchel) – Buhač (46. Jurčo), Juřena 
(46. Panák).  
 (jb)

Polowanie na biało-czerwonych
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KOLEJNOŚĆ DRUŻYN
1.Białoruś-Grodno, 2. Trzyniec-
Zaolzie, 3. Litwa Bujwidze, 4. IX 
LO Wrocław, 5. Polskie Gimna-
zjum im. J. Słowackiego w Cze-
skim Cieszynie.

Najlepsi siatkarze z Grodna

Zadowolone miny młodych siatkarzy są najlepszą reklamą turnieju.

TRZECIA PIŁKA
ZNALAZŁA

WŁAŚCICIELA
Znamy zwycięzcę trzeciej futbo-
lówki, z którą piłkarze strzela-
ją bramki na boiskach Francji w 
tegorocznych mistrzostwach Eu-
ropy. Ofi cjalna piłka Euro 2016 
trafi ła w tym tygodniu do Ireny 
Drong. Prawidłowa odpowiedź 
na pytanie konkursowe brzmi: 
Wojciech Szczęsny broni barw 
AS Roma. Gratulujemy, piłka do 
odbioru w sekretariacie naszej re-
dakcji w Czeskim Cieszynie, ul. 
Komeńskiego 4.  (jb)

HARMONOGRAM
1/4 EURO 2016

* Dziś (21.00) Polska – Portugalia
* Jutro (21.00) Walia – Belgia
* Sobota (21.00) Niemcy – Włochy 
*  Niedziela (21.00) Francja – Is-

landia.
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